平成２３年１１月１０日

都内私立中学高等学校
校     長
新 任 教 職 員
防 災 担 当 者        殿
養 護 教 諭
関 係 教 職 員

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会
会長・初任者研修運営委員長 近 藤 彰 郎
東 京 私 学 教 育 研 究 所 長            清 水 哲 雄

（共催：公益財団法人 東京都私学財団）

初任者研修「防災体験」のご案内

 晩 秋 の 候 、 ま す ま す ご 清 祥 の こ と と お 慶 び 申 し 上 げ ま す 。

日ごろの繰り返しの訓練が有事の時に生かされます。多数の生徒の生命を預かる教職員

が自ら体験研修を積み、防災教育を充実させることはとても大切なことであり、初任者で

あれば一度は防災体験をしておく必要があろうかと思います。

 池袋都民防災教育センター（池袋防災館）のご協力を得て、毎年行っている初任者「防

災体験」研修会を下記の通り開催します。地震、消火、救急などの体験、ハイビジョンに

よる映像体験を通して防災教育について考えていただければと存じます。

 初任者を中心とした研修会ですが、どなたでも参加いただけますので、多数の先生方の

おいでをお待ちしています。

記

１．日  時  平成２３年１２月５日（月） 午後２時３０分～５時

２．会  場  池袋都民防災教育センター（池袋防災館）池袋消防署４階

         電話０３（３５９０）６５６５

３．集  合  同センター４階受付  午後２時２０分までに必ずお集まり下さい。

４．内  容  Ⅰ 防災教育センターからの説明

        Ⅱ 班編成

        Ⅲ 体験訓練 ① 地震の体験

               ② 煙の体験（迷路室）

               ③ 消火の体験

               ④ 救急の体験（人工呼吸）

５．定  員  ８０名（定員になり次第締め切ります）

６．申し込み  １１月２５日（金）までに、下記あてＷｅｂ、ＦＡＸまたは郵送にて

        お早めにお申し込み下さい。

        〒102-0073 千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館４階

              一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

              東京私学教育研究所 初任者研修運営委員会

担当：毛利・岡田

                ＴＥＬ０３（３２６３）０５４４

                ＦＡＸ０３（３２６３）０５６０

URL http://k.tokyoshigaku.com

  ［ 会 場 案 内 図 ］

   豊島区西池袋２－３７－８

    電話０３（３５９０）６５６５

    池袋西口より徒歩５分

http://www.tfd.metro.tokyo.jp/bosai/ikeb.htm

初任者研修「防災体験」参加申込書 【１２月５日（月）実施】

学  校  名  氏    名

東京私学教育研究所 御中

平成２３年  月  日

校 長             印

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号: